

## 4 Święto Laikatu Pijarskiego - Częstochowa 17.10.2015 r.

### Nabożeństwo Maryjne, godz. 21.00

#### Rok z Matką Bożą

Imię Twe, Maryjo, należy do najpopularniejszych imion kobiecych i oznacza "napawa radością, przyczyna naszej radości", ale też piękna, ukochana przez Boga lub miłująca Boga. W dawnej Polsce, ze względu na szczególną cześć, jaką Cię otaczano Maryjo, imienia tego nie nadawano w tej formie, ale używano form zastępczych: np. Marianna, Maryna.

Maryjo, prowadziłaś Jezusa po ścieżkach i drogach Palestyny, później chodziłaś za Nim, słuchając Dobrej Nowiny.

Poprzez różnorodność Twoich wezwań, chcemy przejść z Tobą, Maryjo - jak Jezus - miesiąc po miesiącu, cały rok.

**styczeń** - Z Twoim imieniem na ustach wchodzimy Maryjo, Boża Rodzicielko, w oktawie narodzenia Jezusa, w nowy rok, by oddać Ci cześć, jako Bogarodzicy i popatrzeć Twoimi oczami na niepojęty cud narodzin Jezusa, Bożego i Twego Syna; **Maryjo spraw, byśmy szanowali macierzyństwo a w każdym dziecku umieli dostrzec Boży dar, złożony w ludzkie ręce.**

**luty** - 40 dni po narodzeniu, Rodzice przynoszą Jezusa do świątyni, by ofiarować Go Bogu. Od X wieku pojawia się w tym dniu w Kościele obrzęd święcenia świec a w Polsce zakorzenia się jako święto MB Gromniczej - w ciemnościach zimowej nocy, ale i niebezpieczeństwach jakie niesie życie a szczególnie w ogarniającym człowieka mroku śmierci, ciepłe światło woskowej świecy jest wyciągniętą dłonią Maryi, która prowadzi do swego Syna; **Maryjo, bądź ożywym płomieniem w naszym życiu.**

**marzec** - Zwiastowanie Pańskie czyli święto Chrystusa, ale to przecież Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie nieprawdopodobnej wiadomości, że za sprawą Ducha Świętego stanie się matką Bożego Syna. Jest to tajemnica macierzyństwa Maryi, Jej pokornego zawierzenia Bogu i ufności; niech się stanie- fiat; oto Ja, służebnica Pańska; **Maryjo, naucz nas zawierzenia Bogu i Twej pokory.**

**kwiecień** - Matka Boża Dobrej Rady; najstarsze ślady kultu wiążą się z kościołem św. Ducha w Lublinie. W 1642 r. uczeń szkoły jezuickiej dostrzegł spływające z obrazu krwawe łzy, zjawisko trwało cztery dni; a Maryja w tym obrazie, do dnia dzisiejszego, towarzyszy

mieszkańcom zarówno w doli jak i niedoli. Tutaj modlili się hetman Czarniecki i Marysienka Sobieska a Bolesław Prus przed tym obrazem brał ślub. **Maryjo wypraszająca u Boga oświecenie w trudnych sprawach, wymagających rozwagi i roztropności, przyczyniaj się za nami!**

**maj** - 3 maja to najbardziej polskie święto. Maryja jest obecna w historii narodu polskiego jako Królowa od czasów ślubów Jana Kazimierza we Lwowie, jest patronką dnia uchwalenia Konstytucji Sejmu Czteroletniego. W tym wezwaniu "Królowej Polski" przeszkadzała zarówno zaborcom jak i Ludowemu Państwu. Maryjo, choć jako Królowa nosisz koronę, słuchasz i patrzysz na każdego z nas. Majowa Jutrzenko, wraz z rozkwitającą wiosenną przyrodą niesiesz radość, słońce i nadzieję, że można z Tobą dokonywać wielkich rzeczy - **módl się za nami, gdy gubimy się pośród różności tego świata i wydaje się nam, że Twoje Królestwo nie jest już nam potrzebne.**

W tym samym dniu obchodzimy pamiątkę objawień Matki Bożej na Siekierkach w Warszawie. Maryja, ukazując się w latach 1943-1949, żyjącej do dziś p. Władysławie Papis, nazywała siebie Nauczycielką Młodzieży. Jest nam bliska poprzez dzielenie charyzmatu z ojcami pijarami. **Maryjo nawołująca do poprawy życia w duchu dziesięciu przykazań Bożych, porusz nasze sumienia, by Dekalog stał się dla nas i naszych wychowanków podstawą myślenia i działania w każdym miejscu i w każdej chwili.**

**czerwiec** - MB z Gostynia, Świętogórska Róża Duchowna - obraz namalowany na cedrowej desce w 1540 r., otaczany jest kultem nie tylko przez Wielkopolan. Fundatorzy i darczyńcy świątyni umierając, pozostawiali kontynuację rozpoczętych dzieł swoim żonom. **Maryjo z zatroskaną twarzą, trzymająca kwiat białej róży, otocz opieką dziewczęta i kobiety, by umiały przekazywać uśmiech, ciepło, dobroć, łagodność, wyrozumiałość, mądrość i miłość.**

**lipiec** - Matka Boża Kodeńska została namalowana na życzenie papieża Grzegorza I i znajdowała się w papieskiej kaplicy przez długie stulecia aż do XVII w., gdy została wykradziona w 1630 r. przez księcia Mikołaja Sapiechę, który po długotrwałych modłach został uzdrowiony przed Jej wizerunkiem. Mimo wykrycia kradzieży i mobilizacji całej Italii do poszukiwań wyciętego z ram obrazu, Sapiecha przez Zagrzeb, Węgry i Lwów dotarł do swoich posiadłości i umieścił obraz w kościele w Kodniu. Piękna legenda przedstawiona przez Zofię Kossak Szczucką, nie jest w pełni potwierdzona faktami, ale obraz na terenach Polski wschodniej cieszy się wielkim kultem i za wstawiennictwem Maryi dokonują się tu wielkie rzeczy. **Maryjo, która wybrałaś sama to miejsce, módl się za nami.**

**sierpień** - Matka Boża z Kalwarii Zebrzydowskiej. W 1641r. podczas modlitwy przed tym obrazem w swoim domu, Stanisław Paszkowski zauważył spływające z obrazu MB krwawe łzy. Na prośbę biskupa miał go przewieźć we wskazane miejsce, ale jakaś dziwna siła uniemożliwiała mu to i ostatecznie dotarł do Kalwarii. **Maryjo Płacząca, zanosimy do Ciebie podziękowania za św. Jana Pawła II i prosimy, by nie musiał wstydzić się przed Bogiem za nas i za to, co robimy z naszą Ojczyzną.**

**wrzesień** - Narodzenie NMP z wyczekujących długo dziecka Joachima i Anny. Rodzice z wdzięczności oddali Maryję w wieku 3 lat na wychowanie do świątyni, by wzrastała pod Bożym okiem. Jest to równocześnie uroczystość w Gietrzwałdzie, jedynym miejscu w Polsce, gdzie Maryja stanęła na polskiej ziemi, objawiając się w 1877 r. przez trzy miesiące, dwóm dziewczynkom. Na tym ziemczanym i udęczonym terenie, Maryja przemówiła po polsku: *jestem Najświętsza Panna Maryja Niepokalanie Poczęta*. Pozostawiła życzenie, tak wielokrotnie powtarzane w innych miejscach objawień, codziennego odmawiania różańca. **Matko Boża Gietrzwałdzka daj nam ukochać różaniec.**

**październik** - miesiąc różańcowy. Święto MB Różańcowej ustanowione zostało na pamiątkę zwycięskiej bitwy pod Lepanto w 1571 r., podczas której Państwo Kościelne pokonało Imperium Osmańskie sułtana Sulejmana Wspaniałego. Zwycięstwo przypisuje się gorącej modlitwie ówczesnej Europy. **Maryjo spraw, byśmy uwierzyli, że gorliwą, szczerą i ufną modlitwą można pokonać każdego wroga!**

**listopad** - MB Ostrobramska z Wilna, czczona jest w obrazie z XVII w. Jest symbolem chrześcijańskiej Litwy i Polski i obok MB Częstochowskiej ten obraz jest najczęstszym wizerunkiem Maryi. Jak pisał Lechoń w wierszu *MB Częstochowska: O Ty, której obraz widać w każdej polskiej chacie, I w kościele, i w sklepiku, i w pysznej komnacie, W ręku tego co umiera, nad kołyska dzieci I przed którą dniem i nocą wciąż się światło świeci (...)* w którą wierzy nawet taki, który w nic nie wierzy. Maryjo z księżycem pod stopami i w koronie z gwiazd dwunastu, **Matko Miłosierdzia, wypraszaaj miłosierdzie dla nas i świata całego.**

**grudzień** - Maryjo, Twoje niepokalane poczęcie zapewniło Ci przyjaźń i niczym nie zakłócony kontakt z Bogiem. Dzięki łasce wybierania tego co doskonałe, Twoja żywa wiara pozwoliła wypełniać Ci jak najlepiej przykazania miłości Boga i bliźniego i otrzymać dar bycia Matką Boga. **Maryjo, chroń nasze dzieci i młodzież przed brudem i oszustwami tego świata.**

Maryjo, która jesteś Matką naszej mądrości, sprawiedliwości, uświęcenia i odkupienia dziękujemy Ci, że stoisz na straży każdego miesiąca, nie tylko kalendarzowego, ale przede wszystkim każdego miesiąca naszego życia i jeśli tylko pozwolimy, idziesz krok w krok z nami. Jako najczulsza z matek jesteś naszą pośredniczką we wszystkich sprawach, zanoszonych do Twego Syna, którego przez Ciebie chcemy uwielbiać.

Matko Boża, choć różne masz imiona, różne oblicza, stroje i korony, zawsze jesteś **BOGARODZICA**.

*modlitwa św. Bernarda*

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka, Twojej pomocy przyzywa, Ciebie o przyczynę prosi.

Tą ufnością ożywiony do Ciebie, o Panno nad pannami i Matko biegnę, do Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik płaczący staję.

O Matko Słowa, racz nie gardzić prośbami moimi, ale usłysz je łaskawie i wysłuchaj. Amen.

Opr. Małgorzata Kremer